



# Linda Nektar

## 2018. MAJANDUSAASTA 6 KUU AUDITEERIMATA VAHEARUANNE

**aruandeperiood:** 01.01.2018 – 30.06.2018

**majandusaasta:** 01.01.2018 - 31.12.2018

**ärinimi:** aktsiaselts Linda Nektar

**registrikood:** 10211034

**tänavanimi,** Valga mnt.

**maja number:** 4

**alevik:** Kobela alevik

**vald:** Antsla vald

**maakond:** Võru maakond

**postisihnumber:** 66407

**telefon:** +372 7855768

**faks:** +372 7855768

**e-posti aadress:** info@lindanektar.ee

**veebilehe aadress:** www.lindanektar.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise vahearuanne	5
Bilanss	5
Kasumiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Omakapitali muutuste aruanne	8
Raamatupidamise vahearuanne lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Varud	12
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	14
Lisa 8 Kasutusrent	15
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad	16
Lisa 11 Sihtfinantseerimine	16
Lisa 12 Aktsiakapital	16
Lisa 13 Müügitulu	17
Lisa 14 Muud äritulud	17
Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused	17
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 17 Tööjõukulud	18
Lisa 18 Tulumaks	18
Lisa 19 Seotud osapooled	19

## Tegevusaruanne

Alkoholiaktsiisi agressiivne tõstmine Eestis, mis jätkus ka 2018. aastal, on kaasa toonud alkoholsete jookide märkimisväärse hinnaerinevuse Eesti ja Läti kauplustes ning suurenenud piirikaubanduse lõunapiiril. Kaasneva nähtusena on kasvanud ka kütuse ja muude kaupade piirikaubandus. Lisaks piirikaubanduse tõusule Lätis on aktsiisitõus toonud kaasa suure muutuse põhjapiiril Soomega. Seal müüdnud alkoholi liitrite arv on langustrendis ning see kiirenes veelgi eelmise aasta teises pooles. Langus kajastub nii sadamapoodide käivetes kui ka laevadel müüdnud alkoholi kogustes. Eestis alkoholi müügiga tegelevate jaekettide hinnangul on samuti alkoholi müüginahud kahanenud. 2017. aasta teisel poolaastal vähenesid alkoholi müüginahud ligikaudu 20% ning suurem vähenemine on toimunud Lõuna-Eesti kauplustes, kuni 30%.<sup>1</sup>

Eelpool nimetatud tegurid ja alkoholitootjatele konkurentsitingimuste karmistumine ning sellest tingitud kokkuhoiurive on avaldanud mõju AS Linda Nektar tulemustele. Ettevõtte 2018. aasta I poolaasta müügitulu oli 1 092 104 eurot, mis vähenes 25,7 % võrreldes 2017. aasta sama perioodiga (6 kuud 2017: 1 469 298 eurot). 2018. aasta I poolaasta lõpetati 51 013 eurose kahjumiga (6 kuud 2017: kasum 118 879 eurot).

Seisuga 30.06.2018 oli AS Linda Nektar bilansimaht 4 164 746 eurot (6 kuud 2017: 4 333 222 eurot), mis on kahanenud 3,9 % võrreldes 2017. aasta sama perioodiga. Käibevarad moodustasid varadest 1 638 157 eurot (6 kuud 2017: 1 352 460 eurot) ehk 39,3 % kogu varadest. Põhivarade maht oli 2 526 589 eurot (6 kuud 2017: 2 980 762 eurot) ehk 60,7 % bilansimahust. AS Linda Nektar kohustised olid kokku 246 788 eurot (6 kuud 2017: 206 570 eurot) ning ettevõtte omakapital 3 917 958 eurot (6 kuud 2017: 4 126 652 eurot).

AS Linda Nektar jätkab läbimõeldut tegutsemist, säilitades piisavad reservid ja likviidsuse äritegevuseks. Seisuga 30.06.2018 laenukohustised puuduvad. Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja ja maksevõimekordaja on vastavalt 6,6 ja 5,1 (mõlemad veidi suurenenud võrreldes 2017. aasta sama perioodiga). Äritegevuse rahavood 2018. aasta I poolaastal olid positiivsed 97 891 eurot (6 kuud 2017: 337 078 eurot). Madalama tootmismahutudega olukorras on AS Linda Nektar jätkuvalt teinud kulutusi põhivara parendamiseks. Investeeringutegevuse rahavoogudeks kujunes 155 748 eurot (sh. toetused, vt. järgnevaid lõike). 2017. aasta I poolaastal oli sama näitaja -451 902 eurot.

Kokku investeeriti põhivaradesse 149 703 eurot (6 kuud 2017: 349 950 eurot). Olulise investeeringuna tooks esile tootmises päikesepaneelide (87kW) kasutuselevõtu taastuva energia allikana. Nimetatud investeering võimaldab märkimisväärset energiakulude kokkuhoidu eriti just suvekuudel, millal on tootmise kõrghooaeg ning energiavajadus jahutusele on suur. Ressursside säästmine tootmisprotsessis, taastuvate energiaallikate kasutamine ja töötajate keskkonnateadlik käitumine on ettevõtte tegevuse oluline eesmärk.

2018. aastal tehtud või varasemalt alustatud ning lõpuleviidud investeeringutest osa on teostatud Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) saadava toetusmeetme abil. 2018. esimesel poolaastal laekusid PRIA toetused masinatele ja seadmetele summas 158 234 eurot ning tootmishoone laiendamiseks summas 155 346 eurot. Sihtfinantseerimise abil soetatud varad on kajastatud netomeetodil ehk toetuse laekumisel on saadud sihtfinantseerimise summad vara soetusmaksumusest maha arvatud.

2018. aasta I poolaasta amortisatsioonikulud olid 230 538 eurot (6 kuud 2017: 211 637 eurot), suurenemine on tingitud eelpool mainitud investeeringutest.

2018. aasta I poolaastal maksis ettevõtte dividende 2017. majandusaasta tulemuste eest summas 126 009 eurot (6 kuud 2017: 299 271 eurot). Aktsionäridele välja makstud dividendide tulumaksukulu oli 31 502 eurot (6 kuud 2017: 74 818 eurot).

<sup>1</sup> Allikas: Rahandusministeerium

Seisuga 30. juuni 2018 oli ettevõttel 13 töötajat, 1 juhatuse liige ning 4 nõukogu liiget. Tööjõukulu 2018. aasta I poolaastal (koos maksudega) oli 156 373 eurot (6 kuud 2017: 158 060 eurot).

Esimese poolaasta tulemused kajastavad praegust ärikeskkonda ning on enam-vähem ootuspärased. Juhatus prognoosib jätkuvalt käesoleva aasta müügituluks 2,5 miljonit eurot, kuid märgib jätkuvalt riskide olemasolu selle saavutamiseks. Tulenevalt turu lühiajalisest kõikumisest, ajakohastatakse vajadusel prognoose 2018. aasta teisel poolel.

Ettevõtte strateegiline eesmärk on jätkuvalt edasi arendada aroomitehnoloogiat ja sellega seotud lahendusi. Selleks jätkatakse koostööd rahvusvahelise aroomitootjaga ettevõtte tooraine ja tehnoloogia baasil toodete turule toomiseks.

### Majandusnäitajad:

		Jaauar - Juuni 2018	Jaauar - Juuni 2017
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = käibevara : lühiajalised kohustused	x	6,64	6,55
Maksevõimekordaja = (käibevara -varud) : lühiajalised kohustused	x	5,08	4,97
Puhas käibekapital = käibevarad - lühiajalised kohustused		1 391 369	1 145 890
Soliidsuskordaja = omakapital : varade maksumus*100	%	94,07	95,23
Puhasrentaablus = puhaskasum : müügitulu *100	%	-4,67	8,09
Võlakordaja = kohustused : kogu passiva	x	0,06	0,05

Kadri Rauba

Juhatusesimees

## Raamatupidamise vahearuanne

### Bilanss

(eurodes)

	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2017	Lisa nr
Varad				
Käibevarad				
Raha	848 124	720 494	689 422	2
Nõuded ja ettemaksed	404 787	202 220	337 263	3
Varud	385 246	347 264	325 775	4
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>1 638 157</b>	<b>1 269 978</b>	<b>1 352 460</b>	
Põhivarad				
Nõuded ja ettemaksed	25	235	517	3
Materiaalsed põhivarad	2 481 242	2 840 234	2 868 974	6
Immateriaalsed põhivarad	45 322	84 544	111 271	7
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>2 526 589</b>	<b>2 925 013</b>	<b>2 980 762</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>4 164 746</b>	<b>4 194 991</b>	<b>4 333 222</b>	
Kohustised ja omakapital				
Kohustised				
Lühiajalised kohustised				
Võlad ja ettemaksed	246 788	100 012	206 570	9
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>246 788</b>	<b>100 012</b>	<b>206 570</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>246 788</b>	<b>100 012</b>	<b>206 570</b>	
Omakapital				
Aktsiakapital nimiväärtuses	1 575 109	1 575 109	1 575 109	12
Ülekurss	617 517	617 517	617 517	
Kohustuslik reservkapital	70 672	66 402	66 402	
Muud reservid	1 804	1804	0	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	1 703 869	1 748 745	1 748 745	
Aruandeperioodi kasum (kahjum)	-51 013	85 402	118 879	
<b>Kokku omakapital</b>	<b>3 917 958</b>	<b>4 094 979</b>	<b>4 126 652</b>	
<b>Kokku kohustised ja omakapital</b>	<b>4 164 746</b>	<b>4 194 991</b>	<b>4 333 222</b>	

**Kasumiaruanne**

(eurodes)

	<b>01.01.2018 - 30.06.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>Lisa nr</b>
Müügitulu	1 092 104	1 469 298	13
Muud äritulud	5 963	0	14
Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus	43 321	-2 857	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-674 560	-770 916	15
Mitmesugused tegevuskulud	-99 430	-132 120	16
Tööjõukulud	-156 373	-158 060	17
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-230 538	-211 637	6,7
Muud ärikulud	-43	-54	
<b>Ärikasum (kahjum)</b>	<b>-19 556</b>	<b>193 654</b>	
Intressitulud	45	43	
<b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b>	<b>-19 511</b>	<b>193 697</b>	
Tulumaks	-31 502	-74 818	18
<b>Aruandeperioodi kasum (kahjum)</b>	<b>-51 013</b>	<b>118 879</b>	

**Rahavoogude aruanne**

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	-19 556	193 654	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	230 538	211 637	6,7
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>230 538</b>	<b>211 637</b>	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-202 357	9 266	
Varude muutus	-37 982	-19 718	
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	158 750	17 057	
Makstud ettevõtte tulumaks	-31 502	-74 818	18
<b>Kokku rahavood äritegevusest</b>	<b>97 891</b>	<b>337 078</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-157 877	-451 945	6,7
Laekumised sihtfinantseerimisest	313 580	0	11
Laekunud intressid	45	43	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>155 748</b>	<b>-451 902</b>	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Makstud dividendid	-126 009	-299 271	18
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>-126 009</b>	<b>-299 271</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>127 630</b>	<b>-414 095</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	720 494	1 103 517	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>127 630</b>	<b>-414 095</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	848 124	689 422	2

**Omakapitali muutuste aruanne**

(eurodes)

						<b>Kokku</b>
	Aktsiakapital nimiväärtuses	Ülekurs	Kohustuslik reservkapital	Muud reservid	Jaotamata kasum (kahjum)	
<b>31.12.2016</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>24 819</b>	<b>0</b>	<b>2 089 599</b>	<b>4 307 044</b>
Aruandeperioodi kasum (kahjum)	0	0	0	0	118 879	118 879
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-299 271	-299 271
Muutused reservides	0	0	41 583	0	-41 583	0
<b>30.06.2017</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>66 402</b>	<b>0</b>	<b>1 867 624</b>	<b>4 126 652</b>
Aruandeperioodi kasum (kahjum)	0	0	0	0	-33 477	-33 477
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	0	0
Muutused reservides	0	0	0	1 804	0	1 804
<b>31.12.2017</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>66 402</b>	<b>1 804</b>	<b>1 834 147</b>	<b>4 094 979</b>
Aruandeperioodi kasum (kahjum)	0	0	0	0	-51 013	-51 013
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-126 009	-126 009
Muutused reservides	0	0	4 270	0	-4 269	1
<b>30.06.2018</b>	<b>1 575 109</b>	<b>617 517</b>	<b>70 672</b>	<b>1 804</b>	<b>1 652 856</b>	<b>3 917 958</b>

Vastavalt AS Linda Nektar põhikirjale on aktsiakapitali minimaalseks suuruseks 1 200 000 eurot ja maksimaalseks suuruseks 4 800 000 eurot. Aktsia nimiväärtus on 1 euro. Emiteeritud aktsiate arv on 1 575 109.

2017. aastal tunnistati kehtetuks AS Linda Nektar üldkoosoleku otsusega 09.04.2015 vastu võetud aktsioptsiooniprogramm. Samas uuendati ja kinnitati uus aktsioptsiooniprogramm, mille maht on kuni 3% ettevõtte kogu registreeritud aktsiakapitalist seisuga 07.09.2017. Optsiooniprogrammi otstarbeks on ettevõtte juhtorganite liikmete ja võtmetöötajate pikaajaliste huvide ühtlustamine aktsiaseltsi aktsionäride huvidega, ettevõtte töötajaskonna motivatsiooni tõstmine ja aktsiaseltsi finantstulemuste parandamise saavutamine.

2017. aastal sõlmiti AS Linda Nektar nõukogu liikmeka aktsiate optsoonileping. Aktsioptsioon annab nõukogu liikmele õiguse omandada 5 034 AS Linda Nektar lihtaktsiat. Optsooni omanik peab maksma optsooni realiseerimisel aktsia nominaalväärtuse 1 eurot aktsia kohta ehk 5 034 eurot. Optsoonilepingu kestus on kolm aastat alates lepingu allkirjastamisest, kusjuures optsooni saajal peab optsooni realiseerimiseks olema kestev töösuhe või osalema tegev - ja kõrgema juhtkonna töös terve optsooniperioodi jooksul.



# Raamatupidamise vahearuande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Linda Nektar AS 2018. majandusaasta 6 kuu auditeerimata vahearuanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Ettevõtte kuulub väikeettevõtja kategooriasse. 2018. majandusaasta 6 kuu auditeerimata aruanne on koostatud täismahus vastavalt keskmise suurusega ettevõttele kehtestatud normide järgi.

2018. majandusaasta 6 kuu auditeerimata vahearuanne on koostatud eurodes.

### Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuiseid pankades.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Tehingud välisvaluutas kajastatakse tehingupäeva valuutakursi alusel. Aruandes on valuutapõhised monetaarsed kirjed ümber hinnatud bilansi kuupäeval kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursi järgi. Ümberhindlusest tekkinud tulud ja kulud on kajastatud kasumiaruandes. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid, v.a nõudeid teiste kontserni ettevõtete ja sidusettevõtete vastu. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenuid ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

### Varud

Tooraine ja materjal võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega seotud veo ning teistest otsestest väljaminekutest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Maksumusest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis sisaldab otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide maksumus), tööjõukulusid kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, elekter).

Ettevõtte varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1 000 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1 000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest, bilansis on aga kajastatud jääkmaksumuses. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

- tootmishooned 15-16 aastat, parenduste puhul 5 aastat
- muud hooned 15-16 aastat, parenduste puhul 5 aastat
- masinad ja seadmed 3-10 aastat
- arvutustehnika 3-5 aastat
- kontorimööbel 3-7 aastat
- transpordivahendid 5 aastat
- tööriistad ja inventar 3-5 aastat
- arvutitarkvara 5 aastat
- muu immateriaalne pöhvvara 3 aastat

Maad ei amortiseerita.

### **Rendid**

Ettevõtte kui rentnik.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Ettevõtja kui rendileandja.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarse tuluna.

### **Finantskohustised**

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluv summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

### **Sihtfinantseerimine**

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema netosoetusmaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa (tasuta saadud vara soetusmaksumus on null). Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt juhendile RTJ 5.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

### **Tulud**

Tulude ja kulude arvestamisel on lähtutud tekkepõhisuse printsiibist ja tulude ning kulude vastavuse printsiibist. Kasutatakse kasumiaruande I skeemi.

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt realiseerimise printsiibi alusel. Kauba müügi puhul on müügitulu tekkimise momendiks kauba omandiõiguse üleminek ostjale.

### **Kulud**

Puhkusetasu kulu on kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu kohustus korrigeeritakse üks kord aastas - aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees.

### **Maksustamine**

Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis ettevõtete kasumit ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid ega kohustusi. Kasumi asemel maksustatakse Eestis jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende 2018. aastal maksumääraga 20/80 netodividendina väljamakstud summalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

**Seotud osapooled**

AS Linda Nektar 2018. majandusaasta 6 kuu auditeerimata vahearuanne koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke (emaettevõtte ning emaettevõtte omanikud);
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

**Aktsiapõhised tehingud**

Tuletisinstrumente (näiteks forward-, futuur-, swap- või optioonilepingud) kajastatakse bilansis nende õiglasest väärtusest. Aktsiate eest juhtorganite liikmete ja võtmetöötajate poolt ettevõttele osutatud teenuste (tööpanuse) õiglane väärtus kajastatakse tööjookuluna kasumiaruandes ning omakapitalis reservina alates aktsiaoptiooni väljaandmisest ja teenuste osutamise perioodi jooksul. Saadud teenuste õiglane väärtus määratakse lähtudes töötajatele võimaldatud omakapitaliinstrumentide õiglasest väärtusest (turuhinnast) nende võimaldamise kuupäeval. Aktsia turuhinnaks on aktsia sulgemishind Nasdaq First North alternatiivturu kauplemise majandusaasta viimasel kuupäeval. Majandusaasta lõppedes hinnatakse tuletisinstrumentid ümber vastavalt instrumendi õiglase väärtuse muutustele.

**Lisa 2 Raha**

(eurodes)

	30.06.2018	30.06.2017
Sularaha kassas	322	209
Arvelduskontod	847 802	689 213
<b>Kokku raha</b>	<b>848 124</b>	<b>689 422</b>

**Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed**

(eurodes)

	30.06.2018	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	370 111	370 111	0	
Ostjatelt laekumata arved	370 111	370 111	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	30 440	30 440	0	5
Ettemaksed	4 261	4 236	25	
Tulevaste perioodide kulud	4 261	4 236	25	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>404 812</b>	<b>404 787</b>	<b>25</b>	
	30.06.2017	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	306 793	306 793	0	
Ostjatelt laekumata arved	306 793	306 793	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	25 200	25 200	0	5
Ettemaksed	5 787	5 270	517	
Tulevaste perioodide kulud	5 787	5 270	517	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>337 780</b>	<b>337 263</b>	<b>517</b>	

**Lisa 4 Varud**

(eurodes)

	30.06.2018	30.06.2017
Tooraine ja materjal	106 460	120 786
Lõpetamata toodang	232 235	161 168
Valmistoodang	43 856	27 504
Müügiks ostetud kaubad	196	1323
Ettemaksed varude eest	2 499	14 994
Ettemaksud varude eest	2 499	14 994
<b>Kokku varud</b>	<b>385 246</b>	<b>325 775</b>

**Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad**

(eurodes)

	30.06.2018		30.06.2017	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	0	13 416	0	6 625
Üksikisiku tulumaks	0	3 640	0	4 268
Erisoodustuse tulumaks	0	323	0	569
Sotsiaalmaks	0	7 828	0	8 222
Kohustuslik kogumispension	0	405	0	480
Töötuskindlustusmaksed	0	362	0	431
Aktsiisimaks	30 440	0	25 200	0
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad	0	910	0	512
Ettemaksukonto jääk	0		0	
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>30 440</b>	<b>26 884</b>	<b>25 200</b>	<b>21 107</b>

**Lisa 6 Materiaalsed põhivarad**

(eurodes)

										Kokku
	Maa	Ehitised				Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
			Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvuti- süsteemid	Muud masinad ja seadmed					
<b>31.12.2016</b>										
Soetusmaksumus	6 700	862 071	63 498	14 520	2 744 398	2 822 416	58 318	594 830	594 830	4 344 335
Akumuleeritud kulum	0	-253 729	-20 947	-9 667	-1 330 917	-1 361 531	-32 000	0	0	-1 647 260
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>608 342</b>	<b>42 551</b>	<b>4 853</b>	<b>1 413 481</b>	<b>1 460 885</b>	<b>26 318</b>	<b>594 830</b>	<b>594 830</b>	<b>2 697 075</b>
Ostud ja parendused	0	5 201	0	0	2 005	2 005	1 800	340 194	340 194	349 200
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		5 201						309 437	309 437	314 638
Muud ostud ja parendused	0		0	0	2 005	2 005	1 800	30 757	30 757	34 562
Amortisatsioonikulu	0	-27 631	-5 319	-1 448	-137 911	-144 678	-4 992	0	0	-177 301
Ümberliigitamised	0	0	0	0	82 364	82 364	0	-82 364	-82 364	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	0	0	0	82 364	82 364	0	-82 364	-82 364	0
Muud muutused	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>30.06.2017</b>										
Soetusmaksumus	6 700	867 272	63 498	14 520	2 828 767	2 906 785	60 118	852 660	852 660	4 693 535
Akumuleeritud kulum	0	-281 360	-26 266	-11 115	-1 468 828	-1 506 209	-36 992	0	0	-1 824 561
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>585 912</b>	<b>37 232</b>	<b>3 405</b>	<b>1 359 939</b>	<b>1 400 576</b>	<b>23 126</b>	<b>852 660</b>	<b>852 660</b>	<b>2 868 974</b>
<b>31.12.2017</b>										
Soetusmaksumus	6 700	872 432	68 022	14 520	3 221 930	3 304 472	79 688	571 972	571 972	4 835 264
Akumuleeritud kulum	0	-308 448	-22 264	-12 137	-1 610 574	-1 644 975	-41 607	0	0	-1 995 030
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>563 984</b>	<b>45 758</b>	<b>2 383</b>	<b>1 611 356</b>	<b>1 659 497</b>	<b>38 081</b>	<b>571 972</b>	<b>571 972</b>	<b>2 840 234</b>
Ostud ja parendused	0	119 508	0	0	13 508	13 508	2 102	14 585	14 585	149 703
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		119 508								119 508
Muud ostud ja parendused	0		0	0	13 508	13 508	2 102	14 585	14 585	30 195
Amortisatsioonikulu	0	-38 457	-6 803	-940	-143 497	-151 240	-5 418	0	0	-195 115
Ümberliigitamised	0	525 237	0	0	8 458	8 458	0	-533 695	-533 695	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	525 237	0	0	8 458	8 458	0	-533 695	-533 695	0
Muud muutused	0	-184 598	0	0	-128 982	-128 982	0	0	0	-313 580
<b>30.06.2018</b>										
Soetusmaksumus	6 700	1 332 579	68 022	14 520	3 114 914	3 197 456	81 791	52 862	52 862	4 671 388
Akumuleeritud kulum	0	-346 905	-29 067	-13 077	-1 754 071	-1 796 215	-47 026	0	0	-2 190 146
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 700</b>	<b>985 674</b>	<b>38 955</b>	<b>1 443</b>	<b>1 360 843</b>	<b>1 401 241</b>	<b>34 765</b>	<b>52 862</b>	<b>52 862</b>	<b>2 481 242</b>

Seisuga 30.06.2018 oli põhivara eest tarnijatele tasumata 4 575 eurot (30.06.2017: 20 044 eurot).

2018. esimesel poolaastal laekusid PRIA toetused masinatele ja seadmetele summas 158 234 eurot ning tootmishoone laiendamiseks summas 155 346 eurot. Sihtfinantseerimise abil soetatud varad on kajastatud netomeetodil ehk toetuse laekumisel on saadud sihtfinantseerimise summad vara soetusmaksumusest maha arvatud.

## Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

				Kokku
	Arvutitarkvara	Muud immateriaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksud	
<b>31.12.2016</b>				
Soetusmaksumus	7 349	215 000	6 810	229 159
Akumuleeritud kulum	-5 089	-79 213	0	-84 302
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>2 260</b>	<b>135 787</b>	<b>6 810</b>	<b>144 857</b>
Ostud ja parendused	0	0	750	750
Amortisatsioonikulu	-387	-33 949	0	-34 336
Muud muutused	0	0	0	0
<b>30.06.2017</b>				
Soetusmaksumus	7 349	215 000	7 560	229 909
Akumuleeritud kulum	-5 476	-113 162	0	-118 638
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>1 873</b>	<b>101 838</b>	<b>7 560</b>	<b>111 271</b>
<b>31.12.2017</b>				
Soetusmaksumus	10 649	222 560	4 600	237 809
Akumuleeritud kulum	-6 029	-147 236	0	-153 265
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>4 620</b>	<b>75 324</b>	<b>4 600</b>	<b>84 544</b>
Ostud ja parendused	0	0	0	0
Amortisatsioonikulu	-718	-34 705	0	-35 423
Muud muutused	1	0	-3 800	-3799
<b>30.06.2018</b>				
Soetusmaksumus	10 649	222 560	800	234 009
Akumuleeritud kulum	-6 746	-181 941	0	-188 687
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>3 903</b>	<b>40 619</b>	<b>800</b>	<b>45 322</b>

**Lisa 8 Kasutusrent**

(eurodes)

**Aruandekohustuslane kui rendileandja**

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017	Lisa nr
Kasutusrenditulu	60 972	186 726	13
Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus			
Masinad ja seadmed	4 950	32 370	
<b>Kokku</b>	<b>4 950</b>	<b>32 370</b>	

AS Linda Nektar on andnud oma seadmed kasutusrendile tähtajaga kuni november 2018.

**Aruandekohustuslane kui rentnik**

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017	Lisa nr
Kasutusrendikulu	2 151	2 183	
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest			
	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017	Lisa nr
12 kuu jooksul	0	517	
1-5 aasta jooksul	0	0	

**Lisa 9 Võlad ja ettemaksed**

(eurodes)

	30.06.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	210 519	210 519	
Võlad töövõtjatele	7 364	7 364	
Maksuvõlad	26 884	26 884	5
Muud võlad	2 021	2021	
Muud viitvõlad	2 021	2021	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>246 788</b>	<b>248 809</b>	
	30.06.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	180 660	180 660	
Võlad töövõtjatele	3 935	3 935	
Maksuvõlad	21 107	21 107	5
Muud võlad	868	868	
Muud viitvõlad	868	868	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>206 570</b>	<b>206 570</b>	

**Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad**

(eurodes)

	30.06.2018	30.06.2017
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	1 322 285	1 494 099
Tulumaksukohustus võimalikelt dividendidelt	330 571	373 525
<b>Kokku tingimuslikud kohustised</b>	<b>1 652 856</b>	<b>1 867 624</b>

**Lisa 11 Sihtfinantseerimine**

(eurodes)

Varad neto soetusmaksumuses

	01.01.2018 - 30.06.2018		01.01.2017 - 30.06.2017	
	Saadud	Tagastatud	Saadud	Tagastatud
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks				
PRIA	313 580	0	0	0
<b>Kokku sihtfinantseeriminepõhivarade soetamiseks</b>	<b>313 580</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kokku sihtfinantseerimine</b>	<b>313 580</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Lisa 12 Aktsiakapital**

(eurodes)

	30.06.2018	30.06.2017
Aktsiakapital	1 575 109	1 575 109
Aktsiate arv (tk)	1 575 109	1 575 109
Aktsiate nimiväärtus	1	1



## Lisa 13 Müügitulu

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	482 234	926 402
Soome	219 209	273 825
Läti	390 081	268 014
Saksamaa	580	1 057
<b>Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku</b>	<b>1 092 104</b>	<b>1 469 298</b>
<b>Kokku müügitulu</b>	<b>1 092 104</b>	<b>1 469 298</b>
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Siidri ja muu marja- ja puuviljaveini tootmine	1 022 725	1 274 778
Seadmete rent	60 972	186 726
Reovee puhastamine	6 877	4 375
Materjali müük	556	1 339
Kauba müük	394	1 087
Aroomi müük	580	993
<b>Kokku müügitulu</b>	<b>1 092 104</b>	<b>1 469 298</b>

## Lisa 14 Muud äritulud

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Metallijäätmete müük	5 963	0
<b>Kokku muud äritulud</b>	<b>5 963</b>	<b>0</b>

## Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Tooraine ja materjal	-506 093	-566 939
Teenused	-168 467	-203 977
<b>Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused</b>	<b>-674 560</b>	<b>-770 916</b>

**Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud**

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Uurimis- ja arengukulud	-1 234	-22 440
Lähetuskulud	-22 201	-24 910
Riiklikud ja kohalikud maksud	-4 430	-5 917
"First North" kulud	-10 983	-10 164
Auditeerimis- ja õigusabikulud	-15 032	-11 808
Muud	-45 550	-56 881
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-99 430</b>	<b>-132 120</b>

**Lisa 17 Tööjõukulud**

(eurodes)

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Palgakulu	-117 863	-119 011
Sotsiaalmaksud	-38 510	-39 049
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-156 373</b>	<b>-158 060</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	13	13
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	12	12
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	5	5

**Lisa 18 Tulumaks**

(eurodes)

Tulumaksukulu komponendid	01.01.2018 - 30.06.2018		01.01.2017 - 30.06.2017	
	Maksustatav summa	Tulumaks	Maksustatav summa	Tulumaks
Väljakuulutatud dividendid	126 009	31 502	299 271	74 818
Eesti	121 818	30 454	290 293	72 573
Muud riigid kui Eesti	4 191	1 048	8 978	2 245
<b>Kokku</b>	<b>126 009</b>	<b>31 502</b>	<b>299 271</b>	<b>74 818</b>

**Lisa 19 Seotud osapooled**

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaeetvõtja nimetus	Fermex International OÜ
Riik, kus aruandekohustuslase emaeetvõtja on registreeritud	Eesti

**Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes**

	30.06.2018		30.06.2017	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	1 273	0	135

**Ostud ja müügid**

	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
	Ostud	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 579	610

<b>Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused</b>		
	01.01.2018 - 30.06.2018	01.01.2017 - 30.06.2017
Arvestatud tasu	41 250	36 500

AS Linda Nektar aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke (emaeetvõtte ning emaeetvõtte omanikud);
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

2017. aastal sõlmiti AS Linda Nektar nõukogu liikmega aktsiate optsoonileping. Aktsiaoptsoon annab nõukogu liikmele õiguse omandada 5 034 AS Linda Nektar lihtaktsiat. Optsooni omanik peab maksma optsooni realiseerimisel aktsia nominaalväärtuse 1 eurot aktsia kohta ehk 5 034 eurot. Optsoonilepingu kestus on kolm aastat alates lepingu allkirjastamisest, kusjuures optsooni saajal peab optsooni realiseerimiseks olema kestev töösuhe või osalema tegev - ja kõrgema juhtkonna töös terve optsooniperioodi jooksul.